3

УИД 16MS0007-01-2022-001292-84

Дело №5-2-225/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022 года

г. Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда по адресу: ул. Коротченко, дом 2, г.Казани, дело об административном правонарушении по ст.6.8. ч.1 КоАП РФ

в отношении Гаджиева М.А.,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ семейное положение: холост, работающего мебельщиком, не привлекавшегося к административной ответственности в течение года, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении №8001599 от 11.04.2022 Гаджиеву М.А. вменяется совершение административного правонарушения по ч.1 ст.6.8. КоАП РФ - Незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содерж0ащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Суд установил, что Гаджиев М.А. для личного употребления через Интернет заказал себе наркотическое средство.

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, находясь в ночном клубе ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, был выявлен Гаджиев М.А., который, увидев сотрудников охраны, испугавшись последствий, выбросил находившийся при нем сверток с наркотическим средством. Изъятое вещество, согласно справке об исследовании ЭКЦ МВД по РТ №316 от 10.04.2022, является наркотическим веществом «мефедрон» массой 0,18 грамм, тем самым Гаджиев М.А. совершил незаконный оборот наркотических средств.

В протоколе Гаджиев М.А. написал, что с протоколом согласен.

На рассмотрении дела Гаджиев М.А. с протоколом согласился, вину признал, суду пояснил, что зависимости от наркотиков не имеет.

Выслушав Гаджиева М.А., исследовав собранные по делу доказательства: протокол об административном правонарушении №8001599 от 11.04.2022, рапорт сотрудника полиции об обнаружении признаков правонарушения от 10.04.2022, справку об исследовании ЭКЦ МВД по РТ № 316 от 10.04.2022, согласно которой изъятое вещество является наркотическим веществом «мефедрон» массой 0,18 грамм, постановлением от 10.04.2022 о выделении в отдельное производство материалов проверки, содержащие признаки преступления, предусмотренного ст.228.1 ч.1 УК РФ, от 10.04.2022, постановление об отказе в возбуждении уголовного дела по ст.228 ч.1 УК РФ за отсутствием  состава преступления, постановление о передаче изъятых предметов от 10.04.2022, протокол осмотра места происшествия от 10.04.2022, протокол личного досмотра и изъятия вещей и (или) документов от 10.04.2022, объяснением Гаджиева М.А. от 10.04.2022, согласно которому он через Интернет приобрел для себя мефедрон 1 г за 3500р., испугавшись охрану выбросил пакетик со средством, справку МВД по РТ, суд считает, что вина Гаджиева М.А. доказана, и квалифицирует его действия по ч.1 ст.6.8. КоАП РФ – незаконное хранение наркотического средства без цели сбыта.

При назначении наказания Гаджиеву М.А. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, другие обстоятельства по делу. Смягчающим обстоятельством суд считает признание вины; отягчающих обстоятельств судом не установлено, исходя из чего суд считает, что наказание Гаджиеву М.А. следует назначить в виде административного штрафа.

Руководствуясь ч.2.1. ст.4.1., 29.10. КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гаджиева М.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа размере 4000,00 рублей (Четыре тысячи рублей) в доход государства.

Штраф оплатить в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя 031006430000000011100 в Отделении НБ РТ, К/с 40102810445370000079

БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001,

КБК 73111601063010009140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 03186909000000000_________________

Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-225/2022, квитанцию по возможности представить мировому судье (факс(843)292-15-23).
Вещественные доказательства:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ -  уничтожить, копию акта  об уничтожении направить мировому судье.
Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

И.Г.Иванова